
KALENDARIUM życia św. Urszuli Ledóchowskiej  
(najważniejsze daty) 

 

1865 17 kwietnia – Julia Ledóchowska  przychodzi na świat w Loosdorf, 

jako drugie z siedmiorga dzieci hr. Antoniego Ledóchowskiego, 

polskiego emigranta, i Józefiny , ze starej szwajcarskiej rodziny Salis-Zizers 

1886  18 sierpnia - Julia wstępuje do klasztoru Urszulanek Unii Rzymskiej 

w Krakowie. Po nowicjacie Julia składa śluby zakonne i otrzymuje imię 

s. Maria Urszula od Jezusa. Poświęca się pracy wychowawczej. 

1914 -1920 - praca apostolska w Rosji, Szwecji, Norwegii, Danii 

1920   - zakup posiadłości w Pniewach; powrót z siostrami do Polski, 

przekształcenie wspólnoty w nowe zgromadzenie o charakterze apostolskim 

(Zgromadzenie Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego) 

1939  29 maja - umiera w opinii świętości w poniedziałek Zesłania Ducha 

świętego  o godz. 17.15 w Rzymie w domu zgromadzenia przy via Regina di 

Bulgaria 

1983  20 czerwca – beatyfikacja dokonana przez papieża Jana Pawła II 

w Poznaniu  

1989  11-29 maja – zachowane w całości ciało zostaje przewiezione z Rzymu 

do Polski i złożone w kaplicy domu macierzystego urszulanek szarych 

w Pniewach. 

2003   18 maja – w Rzymie kanonizacja Urszuli Ledóchowskiej przez papieża 

Jana Pawła II  

 

Polecane linki: 

https://urszulanki.pl/swurszula/ 

https://www.sanktuarium-pniewy.pl/ 

https://www.sanktuarium-pniewy.pl/aktualnosci/nowenna-przed-

uroczystoscia-sw-urszuli-29-maja-2025-r/ 
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29 maja 2025  
Dzień wspomnienia 

św. Urszuli Ledóchowskiej   
 

W tym dniu odchodziliśmy  
w Dąbrówce odpust parafialny.  

Wspólnota Żywego Różańca 
prowadziła modlitwę różańcową 

w nowym kościele. 
Modliliśmy się  

w intencji całej parafii. 
 
 

Ryc. św. Urszula Ledóchowska 
w witrażu w kościele w Lusowie 

https://urszulanki.pl/swurszula/
https://www.sanktuarium-pniewy.pl/
https://www.sanktuarium-pniewy.pl/aktualnosci/nowenna-przed-uroczystoscia-sw-urszuli-29-maja-2025-r/
https://www.sanktuarium-pniewy.pl/aktualnosci/nowenna-przed-uroczystoscia-sw-urszuli-29-maja-2025-r/


ŚW. URSZULA  wspominana  w 2025 r. 
przez PAPIEŻA, LEGATA, ARCYBISKUPA  

 

Święta Urszula Ledóchowska, jako jedna z trzech patronów Archidiecezji 
Poznańskiej (obok biskupów: świętego Stanisława i błogosławionego 
Bogumiła) była w roku 2025 kilka razy wymieniana w ważnych dekretach: 

 
1. W BULLI PAPIEŻA FRANCISZKA, nominującej nowego Arcybiskupa 
Poznańskiego Zbigniewa Zielińskiego, podpisanej przez papieża Franciszka 19 
marca 2025, odczytanej podczas ingresu w dniu 1 maja 2025 

„Czcigodny Bracie, modlimy się za Ciebie i Twoją posługę, aby Bóg błogosławił Twoim 
pasterskim poczynaniom i usilnie prosimy, aby wstawiali się za Tobą Najświętsza 
Maryja Panna, a także św. Stanisław Biskup i Męczennik, św. Urszula Ledóchowska i bł 
Bogumił Biskup.” 

https://archpoznan.pl/pl/aktualnosci-bulla-papieza-franciszka (odczyt 1.06.2025) 

2. W LIŚCIE PASTERSKIM METROPOLITY POZNAŃSKIEGO Zbigniewa 
Zielińskiego, z dnia 11 maja 2025 roku  

„Maryi Matce Kościoła, świętym patronom naszej archidiecezji: Stanisławowi i Urszuli 
Ledóchowskiej oraz błogosławionemu Bogumiłowi, patronom archikatedry i naszego 
miasta Piotrowi i Pawłowi zawierzamy nasz poznański Kościół i wszystkich, którzy go 
stanowią w nadziei, że dobry Bóg zachowa nas od złego i poprowadzi drogą 
zbawienia.”  

https://archpoznan.pl/pl/web/homilia/view/id/list-pasterski-metropolity-
poznanskiego(odczyt 1.06.2025) 

3. W HOMILII LEGATA PAPIESKIEGO, kard. Marcello Semerano, wygłoszonej 
podczas beatyfikacji ks. Stanisława Streicha, Poznań, 24 maja 2025 

Beatyfikacja, którą dziś celebrujemy, jedna z pierwszych tego nowego Pontyfikatu, 
jeszcze bardziej potwierdza, że Polska jest ziemią świętych i błogosławionych. … Nie 
można zapomnieć, że właśnie w Poznaniu w 1983 roku papież Jan Paweł II beatyfikował 
bł. Urszulę Ledóchowską, patronkę tejże Archidiecezji, później ogłoszoną świętą. Była 
to pierwsza beatyfikacja na ziemiach polskich w historii Kościoła. 

https://archpoznan.pl/pl/beatyfikacja-stanislawa-streicha-kaplana-i-meczennika 
(odczyt 1.06.2025) 

Abp Zbigniew Zieliński z wizytą u św. Urszuli 
w Sanktuarium w Pniewach 

 

18 maja 2025 – w 22. rocznicę kanonizacji 

 

29 maja 2025 – w uroczystość św. Urszuli 

Na podstawie: 

https://archpoznan.pl/pl/100-lecie-erm (odczyt 1.06.2025) 

https://www.sanktuarium-pniewy.pl/aktualnosci/uroczystosc-sw-urszuli-ledochowskiej/ 
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